
５自部工国・国第 17 号 

2023 年７月 18 日 

会員企業  代表者各位 

同   知財部門 担当者各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

知的財産権部会 部会長 守田 耕一 

（公印省略） 

 

ウェビナー開催のご案内 

「投資家が期待する企業の知財・無形資産の開示」  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より知的財産権部会事業に多大

なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 知的財産権部会では、各社取り組まれております事業に知財部門がどのように貢献でき

るか、という視点で標記講演会を企画いたしました。「投資家」や「機関投資家」といって

もその性質、役割はさまざまです。本講演ではタイプの異なる投資家についての違いを概観

し、将来の皆様と投資家との対話の寄与のために、投資家にとって知的財産はどういう存在

なのか、それがどう評価に結び付けられるのか、また、投資家とのコミュニケーションはど

うあって欲しいのかについても触れ、なるべくわかりやすく解説いたします。 

下記開催概要を参照の上、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

開催概要 

１．日時：2023 年 9 月 15 日（金）14：15～15：45（質疑応答込み） 

２．形式：ウェビナー（Zoom） 

３．講師：（一社）機関投資家協働対話フォーラム 理事 鎌田博光様 

略歴： 

1983 年国際基督教大学卒業、山一證券株式会社入社。盛岡支店、国際営業部、オラン

ダ銀行子会社、株式先物・オプションのトレーディングデスク等を経て、1993 年山一

投資顧問出向、のち転籍。その後継のソシエテ・ジェネラル・アセットマネジメント及

びアムンディ・ジャパンにて一貫して日本株式運用に携わる。 

現在、一般社団法人 機関投資家協働対話フォーラム 理事、NPO 法人 ARUN SEED 監

事等を務める。 

 

 

 



４．内容： 

１）投資家とは？ 

２）投資家が知りたいこと 

３）投資家とのコミュニケーション 

４）質疑応答 

５．詳細：こちらをご参照ください。 

６．申込：こちらよりお申し込みください。 

７．費用：無料 

８．定員：500 名 

９．備考：資料及び zoom URL は前日までに送付し、当日は 14：05 以降に開場。 

 

以上 

 

 

問合せ：(一社)日本自動車部品工業会 国際部 土居 doi@japia.or.jp 03-3445-4213 

https://www.japia.or.jp/topics_detail/id=4018
https://www.japia.or.jp/inquiry_detail99/
mailto:doi@japia.or.jp

